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 بهبود و تنـــوع بخشـــی در خدمات‌رســـانی به خانواده شـــهدا و 
ایثارگران

 ارتقای سرمایه اجتماعی جامعه ایثارگری

وعــــــــده

 تشکیل قرارگاه جنگ رمضان با کمیته‌های تخصصی و خدمات‌رسانی ۲۴ ساعته در سراسر کشور
 راه‌اندازی سامانه »صدای مشاور« برای افزایش مهارت‌های تاب‌آوری

 انجام بیش از ۶ هزار دیدار با خانواده‌های شهدا

اقدامات

 وعده مذکور هم‌اکنون در حال اجراســـت و به صورت یک اولویت مســـتمر و جاری برای بنیاد شهید تعریف 
شده است.

 این وعده یک جهت‌گیری راهبردی دائمی است

موعـد وفـا

بنیاد شـــهید و امور ایثارگـــران در جریان 
روزهای ســـنگین »جنگ رمضان« محور 
اصلی پشتیبانی‌ اجتماعی و خدماتی برای 
خانواده‌های آسیب‌دیده و ایثارگران بوده 
اســـت؛ نهادی که از اولین ســـاعات آغاز 
درگیری، ســـاختاری ویژه برای رســـیدگی 
فوری به وضعیـــت خانواده‌های شـــهدا، 
مجروحان و مفقودان تشکیل داد و تلاش 
کرد خلأهای خدماتی در شرایط اضطراری 
را پوشش دهد. با فعال شدن ستادهای 
اســـتانی و تیم‌های میدانی، بنیادشـــهید 
و امور ایثارگـــران گزارش‌گیـــری دقیق از 
وضعیـــت خانواده‌هـــا، پایـــش نیازهای 

درمانی، معیشتی و روانی و همچنین ثبت 
اولیه اســـناد و اطلاعات ایثارگری مرتبط 
با این دوره را آغـــاز کرد تا روند رســـیدگی 
بدون وقفه ادامه یابـــد. در طول روزهای 
جنگ، تیم‌های مددکاری بنیاد با استقرار 
در مراکز درمانی، بیمارســـتان‌های معین 
و نقاط پشـــتیبانی، کار شناسایی و ثبت 
وضعیـــت مجروحـــان را انجـــام دادند و 
فرآیندهای مرتبط با پرونده‌های درمانی، 
حمایت‌های مالی فوری و خدمات تکمیلی 
را تســـهیل کردنـــد. هم‌زمـــان گروه‌های 
تخصصی مشاوره و روان‌درمانی، با تمرکز 
بر خانواده‌های داغدار و افرادی که دچار 
بحران‌های عاطفی ناشی از شرایط جنگ 
شـــده بودند، جلســـات فردی و گروهی 
تشکیل دادند تا فشار روانی ناشی از جنگ 

کاهش پیدا کند.
پس از برقرار شدن آتش‌بس، بنیاد شهید 
با ســـرعت وارد مرحله سامان‌دهی ثانویه 
شد؛ شامل تکمیل پرونده‌های ایثارگری، 

هماهنگی برای مراســـم تکریم و یادبود، 
برنامه‌ریزی برای حمایت‌های بلندمدت‌تر 
و شروع طرح‌های بازتوانی جسمی و روانی 
مجروحان. همچنین کارگروه ثبت و آرشیو 
رویدادها تشکیل شد تا اســـناد مرتبط با 
ایثارگری‌هـــا به‌صورت منظـــم جمع‌آوری 
و برای اســـتفاده‌های پژوهشی، تاریخی و 
فرهنگی در آینده حفظ شود. این مجموعه 
اقدامات تـــاش دارد تـــا در کنار حمایت 
فوری، زمینه‌ای پایدار برای رسیدگی دقیق‌تر 
به خانواده‌ها و بازماندگان این دوران فراهم 
شـــود. با توجه به اهمیـــت موضوع چند 
روز پیش دکتر پزشکیان رئیس‌جمهوری 
کشورمان نیز برای آگاهی بیشتر از عملکرد 
بنیاد شهید و امور ایثارگران در این مجموعه 
حضور پیدا کرد و با تأکید بر اینکه خدمت 
به خانواده شهدا و ایثارگران وظیفه است، 
نه لطف، از مسئولان خواست با هم‌افزایی 
و اســـتفاده از ظرفیت‌هـــای اجتماعـــی، 
مشـــکلات آنان را برطرف کنند و نگذارند 

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در گفت‌وگو با »ایران« خبر داد

 راه‌اندازی سامانه»صدای مشاور«برای افزایش مهارت‌های تاب‌آوری

گزارش

مهسا قوی قلب
گروه اجتماعی

این قشر فداکار در گذر زمان به فراموشی 
ســـپرده شـــوند. در جریـــان آن بازدیـــد 
رئیس‌جمهوری با گزارش‌گیـــری از روند 
رسیدگی به خانواده‌های شهدا و جانبازان 
جنگ اخیر بـــر ضرورت پیگیـــری دقیق، 
پزشکی و تخصصی وضعیت آسیب‌دیدگان 

تأکید کرد.
دکتر ســـید احمد موســـوی رئیس بنیاد 
شـــهید و امور ایثارگران دربـــاره عمل به 
این مطالبه با تقدیـــر از تلاش‌های دکتر 
پزشکیان و با اشاره به اینکه تعداد ۳ هزار 
و ۴۶۸ شـــهید گرانقدر جنـــگ تحمیلی 
رمضـــان در ســـامانه جامع بنیاد شـــهید 
)ســـجایا( ثبت شـــده اســـت، به »ایران« 
گفت: »در سال گذشنه ســـه حادثه را در 
کشور شاهد بودیم که در کنار تلاش‌های 
همه مردم و مســـئولان، رئیس‌جمهوری 
نیز نقش مهمی داشـــت و بدون شک با 
درایت همه مسئولان از جنگ رمضان نیز 

با پیروزی عبور می‌کنیم.«
او در ادامه توضیحات خود اظهار کرد: »با 
تلاش‌های معاون تعاون و امور اجتماعی 
بنیاد قـــرارگاه جنـــگ رمضان بـــه صورت 
شایســـته‌ای مدیریـــت شـــد و حوزه‌های 
ستادی و استانی در کل کشور به بهترین 
شـــکل فعال بوده‌اند. بنیاد شهید و امور 
ایثارگـــران در جنـــگ رمضـــان در همـــه 
زمینه‌ها از جمله حوزه درمان و مشاوره با 

کمک نیروهای متخصص از 
همان روزهـــای اول جنگ 
آماده خدمت‌رســـانی 24 
ساعته به جامعه ایثارگری 
و همه مردم شد. در حوزه 

درمان نیز »صدای مشاور« راه‌اندازی شد 
تا در حوزه افزایـــش مهارت‌های تاب‌آوری 
افراد، فعالیت‌های مرتبط انجام شـــود.« 
به گفته موســـوی، در هر یک از حوزه‌های 
تخصصی به فراخور مأموریت و امور محوله 
اقدامات قابـــل توجهی انجام شـــده و از 
ظرفیت‌های بخش‌های مختلف در ارائه 
خدمات به خانواده شهدا و آسیب‌دیدگان 

استفاده شده است. 
او با بیان این نکته که همگرایی و وحدت 
ملی باید در جامعه حفظ و تقویت شود، 
گفت: »ارتقای سرمایه اجتماعی جامعه 
ایثارگری اولویت اصلی بنیاد است. حفظ 
وحدت ملی از ضروریـــات در این مرحله 
است و تمامی ظرفیت‌های کشور در این 
عرصه باید به کار گرفته شود.« به اعتقاد 
او سال گذشته، سالی سنگین برای کشور 
بود که در جریان ســـه حادثـــه، تعدادی 
از هم‌وطنان‌مان به شـــهادت رســـیدند 
و جمعـــی نیز مجـــروح و جانباز شـــدند. 
مهم‌ترین سرمایه کشـــور نیروی انسانی 
اســـت که بایـــد در سیاســـت‌گذاری‌ها و 
قوانین به آن توجه ویژه‌ای شـــود، باوجود 
برخی مشکلات در سال گذشته، وحدت 
ملی نقطه عطفی در همگرایی میان مردم 

بود و این رویه باید در جامعه حفظ شود.

انجام ۶ هزار دیدار با خانواده شهدا
عملکرد بنیاد شـــهید و امور ایثارگران در 
مدیریـــت بحران‌هـــای دی‌مـــاه و جنگ 
رمضان مثبـــت ارزیابی شـــده اســـت. با 
حضور مسئولان ارشد این نهاد و با همراهی 
اســـتانداران، فرمانـــداران و نماینـــدگان 
مجلس و تشـــکل‌های مردمی بیش از 6 
هزار دیدار با خانواده شهدا انجام شده و 

این روند ادامه دارد.
معاون رئیس‌جمهوری با اشاره به این نکته 
که تشکل‌های شاهد و ایثارگر و نیروهای 

مردمی در حاکمیت کشور نقش محوری 
دارند، گفت: »سیاست ما در بنیاد افزایش 
توانمندی تشـــکل‌های شـــاهد و ایثارگر، 
تقویت نقـــش آنها و ارزش‌هـــای بنیادین 
ایثار و شـــهادت در جامعه اســـت و قصد 
داریم ۵۰۰ مدیر از جامعـــه ایثارگری برای 
پیشرفت نظام جمهوری اسلامی تحویل 
دهیم. تشکل‌ها باید پای کار نظام باشند 
و تصمیم‌های صحیح برای پیشـــرفت در 

حوزه‌های مختلف کشور اتخاذ شود.«

تشکیل کمیته‌های تخصصی در 
قرارگاه جنگ رمضان

شهدا بزرگ‌ترین سرمایه خود را برای کشور 
فـــدا کردنـــد و در مقابل این فـــداکاری در 
قرارگاه جنگ رمضان کمیته‌های تخصصی 
تشکیل شـــده تا مســـئولان از طریق این 
کمیته‌هـــا بتوانند بـــه بهترین شـــکل به 
وظایف خود عمل کنند. فریده اولاد قباد 
رئیس و سخنگوی قرارگاه جنگ رمضان 
درباره کارویژه این قرارگاه به »ایران«، گفت: 
»کمیته‌های تخصصی برای تسریع در روند 
خدمات‌رســـانی به خانواده‌های شهدا و 
آســـیب‌دیدگان جنگ تحمیلـــی رمضان 
شکل گرفته اســـت. یکی از این کمیته‌ها 
احراز و پذیرش است که روزانه آمار شهدای 
نظامی و مردمـــی را از اســـتان‌ها دریافت 
می‌‌کرد. کمیته دیگر، مددکاری و مشاوره 
است که با توجه به تأکیدات مقام معظم 
رهبری )مدظلـــه العالی( بـــرای تکریم و 
همدلی خانـــواده معظم و معزز شـــهدا و 

مجروحان ایجاد شد.«
معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید 
و امور ایثارگران درباره کمیته بهداشـــت 
و درمان، توضیـــح داد: »بخـــش ویژه‌‌ای 
در بیمارستان ساسان با حضور پزشکان 
تخصصی و جهـــادی برای ارائـــه خدمات 
راه‌اندازی شـــد. همچنین صدای مشاور 

برای افزایـــش مهارت‌های تـــاب‌آوری در 
شرایط بحرانی با دو شماره ۱۶۷۱ و ۰۹۶۱۶ 
در نظر گرفته شـــد کـــه افـــراد در صورت 
داشتن هرگونه مشـــکل می‌توانند با این 
شـــماره‌ها تمـــاس بگیرنـــد و از خدمات 

مشاوره‌ای برخوردار شوند.«
به گفته اولادقبـــاد در بخش فرهنگی نیز 
اقدامات مهمی در زمینه مستند‌سازی و 
تولید آثار ادبی و هنری انجام شده است 
که اثرگذاری بالایـــی دارد. در این بخش 
برای پیشبرد امور از ظرفیت تشکل‌های 
شـــاهد و ایثارگر استفاده شـــده است. از 
جمله اقدامات مهم در این بخش می‌توان 
به صدور بیانیه و نامه به دبیر کل سازمان 
ملل و ســـازمان‌های مردم نهاد ایثارگری 
جهت محکـــوم کـــردن حملات اشـــاره 
کرد. راه‌اندازی پویش‌های ملی و مردمی 
همچون »من می‌نویســـم« و »فرشتگان 
میناب« نیز در ایـــن برنامه انجام شـــده 
اســـت. در حوزه روابط عمومـــی، مالی و 
پشـــتیبانی و ســـازمان‌های تابعه و سایر 
کمیته‌ها هـــم اقدامات شـــایان توجهی 

انجام شده است.
معاون تعاون و امور اجتماعی بنیادشهید 
و امور ایثارگران با اشاره به اهمیت حمایت 
از خانواده‌های شهدا و مجروحان جنگ 
تحمیلی رمضان توضیح داد: »این عزیزان 
پاره تـــن وطن هســـتند کـــه بزرگ‌ترین 

سرمایه خود که جان‌شان بود 
را برای ایـــران عزیز در طبق 

اخـــاص گذاشـــتند پس 
همین دلیل اثبات می‌کند 

که رســـالت ما این است 
که امور مربوط به آنها 

را بـــا جدیت و تمام 
پیگیـــری  تـــوان 

کنیم.«
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